GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N^ 19/2019

-Q^^ARA municipal de ITAPEVI
APROVADO

ente

súmula: "Requeiro informações junto à
Companhia Paulista de Trens
Metropolitanos de São Paulo (CPTM), se
consta em seu cronograma para o

exercício de 2019, o Início da construção
da nova passarela de acesso à estação de
trem ItapevI da linha 8 diamante, sobre
a avenida Feres Nasclf Chaluppe. "

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada à
Companhia Paulista de Trens Metropolitanos de São Paulo (CPTM), para
que Informe se está previsto para exercício de 2019, o Início da
construção da nova passarela de acesso à estação de trem ItapevI da
linha 8 diamante, sobre a avenida Feres Nasclf Chaluppe.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

CAMARA MUNICIPAL DE i TAFev
PROTOCOLO

29 JAN. 2019

<kA
Assinatura

A avenida Feres Nasclf Chaluppe, é uma Importante via que
compõe o sistema viário de nossa cidade, e com a recente Inauguração
do corredor oeste, a mesma teve um aumento considerável no tráfego
diário de veículos, tornando-a ainda mais perigosa para a travessia dos
usuários do transporte ferroviário na estação de trem de ItapevI.

Por Isso, requeiro Informações se a Companhia Paulista de Trens
Metropolitanos de São Paulo (CPTM) de quando serão Iniciadas as obras
da nova passarela, sobre essa Importante avenida de nosso município,
para que os pedestres possam atravessar a avenida com mais segurança.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura,
para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora
solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

i  \

i

\  'v.
\  \

■u

->/ 'V

Júlio César Portela

Vereador PV

Denis Lucas De Oliveira

Vereador PRB

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br